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Najważniejszym zadaniem współczesnej szkoły jest wyposażenie uczniów w zestaw kompetencji i
umiejętności, które umożliwią im osiągnięcie sukcesu zawodowego.

Wymaga to monitorowania tendencji występujących na rynku pracy oraz dostosowywania programów
i działań szkoły do zmieniających się potrzeb.

Mając to na uwadze Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2

im. Ignacego Daszyńskiego w Krakowie stworzył szeroką ofertę edukacyjną. Szkoła kształci przyszłych
pracowników sektora usługowego, który generuje największą liczbę miejsc pracy. Uczniowie
zdobywają kwalifikacje w zawodach: technik ekonomista, technik rachunkowości, technik handlowiec,
technik logistyk, technik lotniskowych służb operacyjnych, technik hotelarstwa i technik organizacji
turystyki.

Wysoko wyspecjalizowana kadra pomaga uczniom w nabywaniu umiejętności niezbędnych w przyszłej
pracy zawodowej.

Szczególny nacisk położony jest na kształcenie praktyczne oraz kształtowanie takich kompetencji jak
komunikatywność, umiejętność rozwiązywania problemów i analitycznego myślenia oraz zarządzania
czasem.

Pracownie szkolne wyposażone są w najnowszej generacji sprzęt multimedialny. Umożliwia to
nauczycielom stosowanie nowoczesnych, efektywnych metod nauczania.

Wieloletnie, przeprowadzane przez profesjonalne instytucje badania losów absolwentów wskazują, że
prawdopodobieństwo powodzenia na rynku pracy zwiększa podejmowanie pracy zawodowej w trakcie
kształcenia, uczestnictwo w dodatkowych kursach, a także starania o dodatkowe certyfikaty pomocne
w zdobywaniu pracy.

Dlatego też Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2 ściśle współpracuje z przedsiębiorcami. Organizowane
są wycieczki zawodoznawcze do firm. Szczególną okazją do tego jest „Dzień przedsiębiorczości”,
którego ideą jest włączenie środowiska przedsiębiorców w edukację młodych ludzi.

Praktyki zawodowe uczniów realizowane są u pracodawców w rzeczywistych warunkach pracy w kraju
i za granicą.
W ramach projektu Erasmus + uczniowie wyjeżdżają na praktyki do Włoch i Grecji.

W czasie wakacji organizowane są staże wakacyjne, w czasie których uczniowie pracują w biurach
podróży, hotelach, biurach rachunkowych, firmach logistycznych i handlowych.

Klasy kształcące w zawodzie technik rachunkowości objęte są patronatem Stowarzyszenia Księgowych
w Polsce.



W ramach patronatu uczniowie zgłębiają tajniki zawodu księgowego, uczestniczą w profesjonalnych
wykładach prowadzonych przez członków Stowarzyszenia.

Szeroka oferta zajęć dodatkowych pozwala uczniom podnosić swoje kompetencje uczestnicząc w
kursach obsługi specjalistycznych programów komputerowych, kursach językowych, kursach na
prawo jazdy, kursach obsługi wózków widłowych i wielu innych. Daje to możliwość wszechstronnego
rozwoju i wyposaża w potrzebne na rynku pracy certyfikaty.

Uczniowie ZSE Nr 2 mogą też rozwijać swoje pasje i talenty uczestnicząc w zajęciach pozalekcyjnych
takich jak: zespół wokalno-muzyczny, grupa cheerleaderek, koło teatralne oraz różnorodne zajęcia
sportowe. Najlepsi prezentują swoje osiągnięcia na organizowanych co roku „Potyczkach
artystycznych”.

Młodzież aktywnie uczestniczy w kulturalnym życiu miasta występując podczas uroczystości
charakterystycznych dla Krakowa, między innym na Krakowskiej Lekcji Śpiewania. Ponadto bardzo
silnie zaangażowana jest w wolontariat.

Społeczność uczniowska jest pomysłodawcą wielu akcji, które mają za zadanie pomóc drugiemu
człowiekowi np. akcja świąteczna paczka czy akcja pomocy samotnym mamom z domu samotnej
matki.

Szkoła pozostawia uczniom wiele swobody w podejmowaniu kontaktów z organizacjami, które w
swojej działalności mają na celu niesienie pomocy - Hospicjum, Dom samotnej matki, schroniska dla
zwierząt.

 

 

 


